
52 – São Paulo, 60  (54) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 21 de março de 2015

80004901 Reginaldo Marques Caetano 1 17/03/2015
60030591 Roberto Cristiano da Silva de Almeida 3 13/03/2015
60030423 Rosenilda Ramos Barbosa 1 13/03/2015
60030779 Rubia de Paiva Machado 1 18/03/2015
60028004 Ruth Garcia Barbosa 1 13/03/2015

 HOSPITAL MUNICIPAL PROFESSOR DOUTOR 
ALIPIO CORREA NETTO

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT –
AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos, da Lei nº 

8.989, de 1979,
RF Nome Dias A partir de Artigo
60030554 Carina Hernandez de Almeida 5 13/02/2015 143
60028988 Emerson Stewart Ferreira Perin 5 16/03/2015 143
60028925 Felipe Magalhães Martins 26 23/02/2015 143
80018732 Felipe Soares Neves 5 05/03/2015 143
80020893 Genice Camilo de Carvalho 1 11/03/2015 143
80003395 Keli Ferreira 5 16/03/2015 143
80011860 Leila Maria de Oliveira Pereira 30 11/03/2015 143
60027794 Maria Betânia Dantas Matias 6 09/03/2015 143
80007188 Maria Heloisa Gomes da Silva 5 13/02/2015 143
80010693 Patrícia Barbosa da Silva 15 09/03/2015 143
60030867 Renata Chavaes do Valle Carvalho 9 25/02/2015 143
80010626 Erika Cristina Lepre de Almeida 1 10/03/2015 146
60030456 Patricia Gonçalves Ferreira Gomes 1 29/01/2015 146
60027872 Eloisa Moura de Santaba Cerqueira Santos 180 12/03/2015 148
60029713 Jessica Duarte da Costa Silva 6 11/03/2015 160
80021091 Renata Rubia Calvo Tozeti 1 20/03/2015 160

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
CONCEDIDA, nos Termos do art. 139 e 143, da Lei 8989/79 

e do art. 2º do Dec. 43.472/03:
CE REG./FUNC. NOME DUR. A PARTIR DE
28.18.300 625.329.6/1 ANA APARECIDA BERTOLO OLMOS 3 17/03/2015

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
CONCEDIDA, nos Termos da Lei 16.122, Lei 8989/79, 

artigo 143, modificada pelos Decretos 42.756/02, 43.472/03 e 
46.113/05.:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
60029399 FILIPE KIYOSHI DE OLIVEIRA 1 15/03/2015
60029517 IARA RODRIGUES COSTA LIMA 3 17/03/2015
40010552 IVANILDE TORRES RIBEIRO 2 18/03/2015
40009132 MARIA HELENA LONGUE 1 17/03/2015
60029058 MARIA IZABEL DOS SANTOS 1 16/03/2015

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DE PERÍCIA - 
AHM

CONCEDIDA, nos Termos da Lei 16.122, Lei 8989/79:
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
40002592 ADRIANA SANCHEZ 1 13/03/2015 143
60028719 ANELISE ILIVEIRA DE ARAUJO 4 17/03/2015 143
40018152 ELAINE FERNANDES 1 17/03/2015 143
40018552 ERICA EMY SHIRAISHI 8 16/03/2015 143
60031151 ERIKA KELLY DOS REIS DE SOUZA 90 10/03/2015 143
50530319 HELENA ARAUJO OLIVEIRA 60 11/03/2015 143
60030459 RAQUEL LIMA DO NASCIMENTO 22 05/03/2015 143

HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT - 
AHM

Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 
8989/79

RETIFICAR PUBLICAÇÃO DE 19/03/15 PAG.45
Leia-se como segue e não como constou:

RF Nome Dias A partir de Artigo
30000476 MARCIA SANTUCCI 60 30/01/2015 143
60027587 PENELOPE RIBEIRO 15 18/02/2015 143
60028248 WILLIAN ALESSANDRO BUCCI 05 01/02/2015 143
30001035 CRISTIANE LUSTROSA DO NASCIMENTO 05 16/01/2015 143
60031401 LUIZ CLAUDIO TAVARES RENNE 07 18/01/2015 143
60030785 SANDRA REGINA POLMANAS GONCALVES 07 17/01/2015 143
30000396 VANESSA MARQUES OLIVEIRA 07 19/01/2015 143
30003355 NEUDILSON GOMES MARQUES 05 28/01/2015 143
60027947 ANDERSON ROBERTO RODRIGUES 05 29/01/2015 143
60029364 MARIA ADRIANA VALETIM GUERRA 15 08/02/2015 143
60030511 MARCIA CRISTINA DA SILVA SOUZA 15 04/02/2015 143
60030408 APARECIDA DE FATIMA RIBEIRO 07 22/01/2015 143
60028147 NAJLA DA SILVA IGNACIO 10 29/01/2015 143
60024311 JAQUELINE DOS SANTOS SILVA 05 21/01/2015 143
60030916 KARINA TRINDADE XAVIER 14 28/01/2015 143
30001253 APARECIDA ANTUNES DE SOUZA 15 07/02/2015 143
60029291 ANGELA MARIA ALVES BEZERRA 05 09/02/2015 143
60030701 ANA LUCIA MATOS DA SILVA 07 16/02/2015 143
30000144 CARLOS ROBERTO DA SILVA 05 11/02/2015 143
30000816 LUIZ TEODORO DA SILVA MARTINS 15 25/01/2015 143
30003792 SILVIA MARIA PALMA 45 04/02/2015 143
30004170 CLEUSA MARLI DOS SANTOS MENDES 04 20/01/2015 143

 HOSPITAL MUNICIPAL DR.IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

FÉRIAS DEFERIDAS
40006602 - Christini Aparecida Parnela di Onofre - - 

Diretor de Divisão Técnica - Ref. DAS-12 - 15 dias ref. ex.2014 
- a partir de 04/05/2015.

PRONTO ATENDIMENTO DR. ATUALPA GIRÃO 
RABELO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122,concedida nos termos do artigo 

143,da Lei nº 8.989,de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto nº 46.113:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
80015474 Ana Paula Santana Bidu de Carvalho 07 DIAS 11/02/2015

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DR.JOSÉ 
SYLVIO DE CAMARGO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos do artigo 

143,da Lei 8.989 de 1979,na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto nº.46.113:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
30000369 ANA MARIA BASTOS DE SOUSA 01 DIA 11/03/2015
30000355 NERIVALDO DOS SANTOS MARQUES 01 DIA 11/03/2015

HOSPITALAR MUNICIPAL E MATERNIDADE 
PROF. MÁRIO DEGNI

FÉRIAS DEFERIDAS
R.F.60027871,Tuguio Nishimura, Coordenador,15 dias,no 

período de 08/04/2015 a 22/04/2015,ex.2014,iniciais.
PORTARIA 020/2015-HMMPMD
HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico,usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante,nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175,da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

MONICA BORGES OLIVEIRA, RF 50521532, AUXILIAR 
TECNICO EM SAUDE - ENFERMAGEM,lotada no Hospital 
Municipal e Maternidade Profº Mário Degni,com redução da 
jornada de trabalho em 01 (uma) hora e 30 (trinta)minutos na 
saída,por SEIS MESES,a partir da data da publicação.

servidores (as) abaixo relacionados (as), a comparecer, no pra-
zo de 05 dias úteis, contados a partir desta publicação, 
à Seção Posse e Acúmulo de Cargos, sito a Avenida Pires do 
Rio, 191 - 1º andar –Vila Americana, no horário das 10:00hs 
às 12:00hs ou das 13:00hs às 16:00hs, para regularização da 
situação funcional.
Nome Cargo Reg.Func/RG.
Alexandre Gomes Lopes Esp em Saúde – Odontologia 746.528.9/1
Apolonia da Paixão Auxiliar de Enfermagem RG 9.264.399-1
Mauro Pereira Guimaraes Tecnico em Saúde -Laboratório 558.349.7/1

LICENÇA MÉDICA CURTA DURAÇÃO
Concedido nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31, do Decreto nº 46.113, 
de 2005:
E.H. R.F. Nome Duração A Partir Artigo
182100070000000 732.653.0 v1 Izabel Cristina B. Andrade 03 13/03/2015 143
180000000000000 636.280.0 v1 Sandra Regina V. da Silva 03 18/03/2015 143
182100030240000 554.218.9 v2 Maria Bernadete Vieira 01 11/03/2015 143
182100030000000 704.815.7 v2 Alexandra Apdª D. Do-

mingues
01 12/03/2015 143

LICENÇA NOJO
R.F: 739.961.8 V1, Fabiana Marques Raia, Unidade de 

Lotação: UBS Jd São Pedro, 02 dias a partir de 18/02/2015, em 
virtude do falecimento de seu sogro.

R.F: 652.269.6 V1, Fátima Aparecida Gomes de Sá, Unidade 
de Lotação: UBS Itaim Paulista Dr. Júlio de Gouveia, 08 dias a 
partir de 31/12/2014, em virtude do falecimento de seu conjuge.

R.F: 796.490.1 V1, Joaquim Rosário Viana, Unidade de 
Lotação: SUVIS Itaquera, 06 dias a partir de 07/03/2015, em 
virtude do falecimento de sua mãe.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 COMUNICADO 
A Supervisão de Vigilância em Saúde de Parelheiros 

, da Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, ((NG/)) COMUNICA os 
servidores que excepcionalmente trabalharão dia 21/03/2015, 
sábado, aproximadamente das 7:00hs às 16:00hs, em trabalho 
de Cata-Bagulho e Bloqueio-controle criadouro.

NOME/RF
Ademilsa Rodrigues Rosa / 797.637-2
Adriana Klein D. Gonçalves Moreira/757.663-3
Airton Teodoro / 798.614-9
André Luis Reimberg dos Santos / 735.371-5
Bruno Santos de Souza / 797.636-4
Fabiana Sansone Balaguer / 708.667-9
Fernando Dantas do Carmo / 707.604-5
Marcelo Rufino dos Santos Silva / 757.796-6
Maria das Graças Fernandes Silva / 750.352-1
Marta Helena Fonseca / 797.676-3
Miriam Alves de Souza / 735.373-1
Moises Domingos de Araújo / 757.803-2
Nanci Aparecida de Matos Toledo / 806.480-1
Paulo Guilherme de Castro / 787.929-6
Ronaldo dos Santos Chaves / 757.716-8
Simone Simões Vitor Aparicio / 796.599-1
Valdir Fermino da Silva / 694.784-1

 PUBLICAÇÃO- OPC?O DE INCLUSAO NA BASE 
DE CONTRIBUIÇAO DO RPPS

Nos termos do parágrafo 1º, do artigo 8º da Portaria nº 
074/SMG.G/2009, o Centro de Recursos Humanos, da Secretaria 
Municipal da Saúde, faz publicar as opções de inclusão na base 
de contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcela A partir
Ana Paula Lima Orlando 744.547.4/1 009 07/03/15
Ana Paula Lima Orlando 744.547.4/1 124 07/03/15
Ana Paula Lima Orlando 744.547.4/1 186 07/03/15
Ana Ribeiro Botecchia 725.364.8/2 124 02/02/15
Ana Ribeiro Botecchia 725.364.8/2 186 02/02/15
Cassia Gomes Amaral Bento 822.186.3/1 124 02/03/15
Cassia Gomes Amaral Bento 822.186.3/1 186 02/03/15
Celia Regina dos Santos 522.986.3/5 124 26/02/15
Celia Regina dos Santos 522.986.3/5 186 26/02/15
Bruna Regina Fernandes 821.753.0/1 009 09/02/15
Bruna Regina Fernandes 821.753.0/1 124 09/02/15
Bruna Regina Fernandes 821.753.0/1 186 09/02/15
Diego Palmeira Garcia 821.072.1/1 009 16/01/15
Diego Palmeira Garcia 821.072.1/1 124 16/01/15
Diego Palmeira Garcia 821.072.1/1 186 16/01/15
Fabiane Aquino Lourenço de Araujo 822.199.5/1 009 09/03/15
Fabiane Aquino Lourenço de Araujo 822.199.5/1 124 09/03/15
Fabiane Aquino Lourenço de Araujo 822.199.5/1 186 09/03/15
Helena Maria Fekete Nunez 640.616.5/2 124 02/02/15
Helena Maria Fekete Nunez 640.616.5/2 186 02/02/15
Ines Emilia Gonçalves Avelino 822.016.6/1 009 02/02/15
Ines Emilia Gonçalves Avelino 822.016.6/1 124 02/02/15
Ines Emilia Gonçalves Avelino 822.016.6/1 186 02/02/15
Ivonete Santos de Jesus 719.744.6/1 124 03/03/15
Ivonete Santos de Jesus 719.744.6/1 186 03/03/15
Maria Aparecida Siqueira do Nascimento 609.188.1/2 186 19/02/15
Marines Martins Camoes 746.383.9/1 124 04/03/15 Marines 
Martins Camoes 746.383.9/1 186 04/03/15
Merian Lira 739.831.0/1 124 03/03/15
Merian Lira 739.831.0/1 186 03/03/15
Paulo Scheunemann Neto 717.965.1/1 009 01/02/15
Paulo Scheunemann Neto 717.965.1/1 124 01/02/15
Paulo Scheunemann Neto 717.965.1/1 186 01/02/15
Roselia Adriano Lessa dos Santos 640.635.1/1 121 02/03/15
Roselia Adriano Lessa dos Santos 640.635.1/1 122 02/03/15
Ruth Volpato Lopes 706.243.5/2 009 27/02/15
Ruth Volpato Lopes 706.243.5/2 124 27/02/15
Ruth Volpato Lopes 706.243.5/2 186 27/02/15
Sheila da Fonseca Leal 822.020.4/1 124 05/02/15
Sheila da Fonseca Leal 822.020.4/1 186 05/02/15
Sueli Lima dos Santos 702.578.5/3 009 09/03/15
Sueli Lima dos Santos 702.578.5/3 124 09/03/15
Sueli Lima dos Santos 702.578.5/3 186 09/03/15
Sueli Machado da Silva 637.529.4/1 009 08/12/14
Tathiana da Silva Ribeiro Santana 795.297.0/2 009 02/02/15
Tathiana da Silva Ribeiro Santana 795.297.0/2 124 02/02/15
Tathiana da Silva Ribeiro Santana 795.297.0/2 186 02/02/15

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL PROFESSOR DOUTOR 
ALIPIO CORREA NETTO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979,
na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113:

RF Nome Dias A partir de
60028524 Alan Barrie Andrade Moitin 1 14/03/2015
60028811 Camila Ireno Graeff 1 17/03/2015
60029144 Elaine Maria Simoes Brazelino 3 18/03/2015
60030280 Jose Aloisio Hoelz Junior 3 16/03/2015
80010715 Liderli Maria Maciel 1 13/03/2015
60031571 Lilian Espindola dos Santos 1 18/03/2015
60029727 Maria Rosangela Araujo de Souza 1 13/03/2015
80001635 Marta Miguel Martins França 1 19/03/2015

DATA: 27/03/2015 Sexta-feira
Jorge Contrates 7932278 15:00
David Tadeu Xavier Coutrin 5757568 15:30
Romildo Bertoldo Freire 7982631 16:00
Sergio Batista Ribeiro 7927139 16:30

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES
COMUNICADO 13/2015/GCCZ
VALIDAÇÃO: PROPOSTA 075/12.
PROGRAMA PVBB - PARA VIVER DE BEM COM OS BICHOS 

- ETAPA 2015
CAPACITAÇÃO PARA EDUCADORES DA SECRETARIA MUNI-

CIPAL DE EDUCAÇÃO (SME).
A Coordenação de Vigilância em Saúde por meio da Gerên-

cia Centro de Controle de Zoonoses, COMUNICA que realizará 
o Curso de: “FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCA-
ÇÃO NA INTERAÇÃO SER HUMANO – ANIMAL NO MEIO 
URBANO”, conforme segue:

I – JUSTIFICATIVA
Tendo em vista que a Gerência Centro de Controle de 

Zoonoses, CCZ, órgão técnico da Coordenação de Vigilância 
em Saúde, COVISA, da Secretaria Municipal de Saúde, SMS, 
tem como missão e atribuição desenvolver ações de vigilância 
visando à prevenção, proteção e promoção à saúde pública, 
atuando no controle das zoonoses, agravos causados por ani-
mais e doenças transmitidas por vetores, conforme as diretrizes 
do Sistema Único de Saúde – SUS;

CONSIDERANDO que a cidade de São Paulo enfrenta pro-
blemas próprios de um grande centro urbano, dentre eles o 
convívio com inúmeras espécies animais como cães, gatos, 
roedores, pombos, morcegos, insetos e animais silvestres que 
podem causar agravos à saúde humana;

CONSIDERANDO que a PORTARIA do Ministério da Saúde 
Nº 1.138, DE 23 DE MAIO DE 2014, define que são consi-
deradas ações e serviços públicos de saúde voltados para a 
vigilância, a prevenção e o controle de zoonoses e de acidentes 
causados por animais peçonhentos e venenosos, de relevância 
para a saúde pública o desenvolvimento e execução de ações, 
atividades e estratégias de educação em saúde visando à 
guarda ou à posse responsável de animais para a prevenção 
das zoonoses;

CONSIDERANDO as diretrizes da Secretaria Municipal da 
Educação contidas no documento de referência Programa Mais 
Educação São Paulo – Programa de Reorganização Curricular e 
Administrativa, Ampliação e Fortalecimento da Rede Municipal 
de Ensino de São Paulo;

CONSIDERANDO que as ações educativas propostas de-
vem, necessariamente, calcar-se em preceitos éticos, ecológicos, 
humanitários, científicos e tecnológicos da questão ambiental 
e preconizar o equilíbrio da relação homem - animal - meio 
ambiente;

PROPÕE: A realização do curso de formação do programa 
PARA VIVER DE BEM COM OS BICHOS.

II – OBJETIVOS
Fornecer subsídios técnicos para que os profissionais ins-

critos possam trabalhar os conceitos de: guarda responsável 
e prevenção de acidentes com animais de estimação, meio 
ambiente saudável, controle da fauna sinantrópica, presença e 
preservação de animais silvestres no meio urbano.

Favorecer a compreensão de saúde como bem individual e 
comum que deve ser promovida pela ação individual e coletiva.

Estabelecer relações entre o meio ambiente físico, compor-
tamento humano e comportamento animal na promoção da 
saúde, prevenção de doenças e de acidentes, qualidade de vida, 
bem estar animal e humano.

III – CONTEÚDOS
- Relação ser humano, animais e meio ambiente.
- Posse responsável de animais domésticos de estimação 

(cães e gatos)
- Prevenção de agressões por cães e gatos;
- Principais zoonoses transmitidas por cães e gatos e fauna 

sinantrópica (baratas, aranhas, escorpiões, abelhas, vespas, 
ratos, pombos, morcegos) além de controle e manejo ambiental 
adequado destes animais e prevenção de acidentes.

- Situação dos animais silvestres na cidade.
- Elaboração e implantação de projeto e discussão sobre 

práticas pedagógicas.
IV – METODOLOGIA
Exposição dialogada: aula teórica onde os participantes 

terão tempo para questionamentos e debates.
Exibição de vídeos.
Exposição de animais da fauna sinantrópica do Laboratório 

de Identificação e Pesquisa em Fauna Sinantrópica e de Morce-
gos do Setor de Quirópteros da Gerência CCZ.

V - PÚBLICO ALVO
Educadores das Unidades Educacionais da Secretaria 

Municipal da Educação (SME), a saber: Gestor de CEU, 
Coordenador de Núcleo de Esportes, de Cultura e de Educação, 
Técnico de Educação Física, Supervisor, Diretor de Escola, Assis-
tente de Diretor de Escola, Coordenador Pedagógico, Professor 
de Educação Infantil, Professor de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I, Professor de Ensino Fundamental II e Médio .

VI - CARGA HORÁRIA: Total de 20 horas
VII - TURMA 1 - CRONOGRAMA DAS FORMAÇÕES
DATAS: dias 7, 8, 14, 15 e 22 de abril das 14h00 às 18h00.
LOCAL: DRE IPIRANGA - Auditório
ENDEREÇO: Rua Leandro Dupret, 525 Vila Clementino - Es-

tação Santa Cruz do Metrô.
INSCRIÇÃO
Link: http://goo.gl/forms/SZBja978Xv
X– NÚMERO DE VAGAS 60 Vagas.
XI–AVALIAÇÃO : processual com ênfase na qualidade da 

participação presencial e na qualidade das propostas desenvol-
vidas nas Unidades de trabalho.

XII - CERTIFICADO Farão jus ao certificado os partici-
pantes com 80% de frequência e apresentarem as atividades 
desenvolvidas nas Unidades de Trabalho.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
PESSOAS

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-LESTE
REF. EXERCÍCIO 2014
Acúmulos apreciados na reunião do dia 19/03/2015.

Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
ANA CRISTINA DE SEIXAS PERES 776.438.3/1 ANUAL 610-L/14
DANIEL LUIS SCHEIN 613.595.1/1 ANUAL 611-L/14
EDVANIA TEIXEIRA PIRES 559.734.0/3 ANUAL 612-L/14
IVONEIDE DIAS DE OLIVEIRA 790.465.71 ANUAL 613-L/14
KATIA DE CÁSSIA BOSCO DE CARVALHO PINTO 820.304.1/1 INGRESSO 614-L/14
MARIA ARLETE GOMES LUIZ 313.260.9/2 ANUAL 615-L/14

JET’S
Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
MARTA POZZANI CALIXTO DE JESUS 591.393.4/2 JET-40 014-L/15

ANUAL/PROVENTOS
VERA LUCIA MARIANO DA SILVA 617.375.6/1 COMISSÃO 015-L/15

O acúmulo de cargos atende as exigências legais do Art. 37 
da CF/88, § 10 (incluído pela

EC nº 20 de 1998).
DESPACHOS DA DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

DA COMISSÃO PERMANENTE DE ANÁLISE DE ACUMULO DE 
CARGOS/CRS-LESTE.

CONVOCA:
O Departamento de Recursos Humanos, através da Co-

missão Permanente de Análise de Acúmulo de Cargos– da 
Coordenadoria Regional de Saúde Leste CONVOCA os (as) 

Nelcione de Cassia Barbosa Coelho 806.826.7
Nina Santana de Morais 811.018.2
Sarah Desirée B. Cavalcanti 806.866.6
Silmara Duran Mallmann 754.820.6
Thaís de Oliveira Fernandes 810.425.5
Virginia Claudia Pineli Alves 775.272.5
Viviane Alves Ferraz dos Santos 806.868.2

SUVIS Capela do Socorro
Adriana Matangrano 806.857.7
Brás Carlos Pereira da Silva 778.227.6
Grazielle Yoshida de V.Cardoso 806.515.2
Suellen Ariane Tucholke 812.711.5
Talita Cristina Valezi 806.517.9
Zeila Regina Lazaro Prestes 806.362.1

Portaria nº 21/2015 – COVISA.G
A Coordenadora, da Coordenação de Vigilância em Saúde 

– COVISA, da Secretaria Municipal da Saúde – SMS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO:
- A realização do evento CORRIDA DE RUA NIGHT RUN, 

que ocorrerá no dia 28 de março de 2015, no dia 28/03/2015, 
no horário das 15:00 às 23:00 h, na Av Olavo Fontoura, 1209 – 
Sambódromo do Anhembi.

- A necessidade dos profissionais designados como Auto-
ridade Sanitária, fiscalizarem os serviços médicos de urgência 
e emergência.

RESOLVE:
I – Convocar os servidores abaixo relacionados para traba-

lharem no evento acima citado, no dia 28/03/2015, no horário 
das 15:00 às 23:00 h.
Nome Reg. Func.
Adriana Spinola Gabriel 7546203
Ana Claudia Silva de Lemos 8071454
Ana Paula Soares da Silva 7546246
Daniele Dominguez 8062668

II – Os servidores terão as horas trabalhadas além da sua 
jornada de trabalho consideradas como folgas, a serem usu-
fruídas, mediante autorização da Chefia Imediata, atendendo 
sempre a conveniência do serviço, no prazo máximo de 90 dias, 
após a realização da referida ação.

Portaria nº 022/15 – COVISA.G
A Coordenadora, da Coordenação de Vigilância em Saúde 

– COVISA, da Secretaria Municipal da Saúde – SMS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO:
A necessidade dos servidores que realizam os exames no 

Laboratório de Zoonoses e Doenças Transmitidas por Vetores 
– LabZoo, da Gerencia do Centro de Controle de Zoonoses, da 
COVISA / SMS, efetuarem o diagnóstico de Dengue e liberação 
dos resultados em tempo oportuno para o desenvolvimento das 
ações de controle, no dia: 21 e 22/03/2015, no horário das 8:00 
as 17:00hrs.

RESOLVE:
I – Convocar os servidores na relação anexa para trabalhar 

no Laboratório de Zoonoses e Doenças Transmitidas por Veto-
res – LabZoo, da Gerência do Centro de Controle de Zoonoses, 
situado a Rua Santa Eulália nº 86 – Santana, no dia: 21 e 
22/03/2015, no horário das 8:00 as 17:00hrs;

II – Os servidores ora convocados terão as horas trabalha-
das além da sua jornada de trabalho consideradas como folgas, 
a serem usufruídas, mediante autorização da Chefia Imediata, 
atendendo sempre a conveniência do serviço, no prazo máximo 
de 90 dias, após a realização da referida ação;
Nome Reg. Func.

Dia 21.03.2015
Adriana Araújo Reis Meneses 806.435.1/1
Aparecida Regina G. Martins 708.155.3/3

Erica Giuseppina B. Chapola 641.761.2/1
Gisely Toledo Barrone 806.260.9/1
Lilian Dias Orico Suzuki 778.902.5/2
Luciano Marcondes de Oliveira 806.067.3/1

Luzia Fátima Alves Martorelli 593.921.6/2
Maria Adelaide Galvão Dias 516.247.5/2
Maria Cecília Gibrail Oliveira Camargo 514.343.8/4

Marly Matiko Maeda 578.860.9/2
Sonia Aparecida Costa Bortolete 655.396.6/1
Nome Reg. Func.

Dia 22.03.2015
Sumire Ibe 731.618.6/1

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - CONCEDIDA
Concedido, Licença Médica de Curta Duração Nos termos 

do art.139 da Lei 8.989/79 e do art. 2º do Dec. 46.113/05
EH Reg. Func. Nome Dur. A partir Art.
180070000000000 578.834.0/3 Claudia Weizl de Campos 

B.Bicudo
03 11/03/2015 143

LICENÇA NOJO DEFERIDA
813.013.2/1, Magali Antonia Batista, Especialista em 

Saúde - Enfermagem, 08 dias, no período de 05/03 a 12/03/15, 
em virtude do falecimento de seu "PAI", conforme Certidão de 
Óbito nº 115295 01 55 2015 4 00075 077 0026948 - 36.

GERÊNCIA DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES
LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM
Concedido 09 (NOVE) dias, nos termos do art.143, da Lei 

8.989/79, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14:
Alberto Gerhardt de Jesus, Registro Funcional: 757.829.6/3 

- a partir de 17/03/15 - Codigo 138
LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM
Concedido 02 (DOIS) dias, nos termos do art.143, da Lei 

8.989/79, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14:
Pedro José de Mello, Registro Funcional: 505.172.0/2 - a 

partir de 12/03/15 - Codigo 138
LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM
Concedido 03 (TRÊS) dias, nos termos do art.143, da Lei 

8.989/79, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14:
Odair Rosa, Registro Funcional: 797.366.7/1 - a partir de 

11/03/15 - Codigo 138
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizado a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 da 
servidora:

RF/VÍNCULO NOME E.H. DIAS
797.444.2/1 Daniela de Oliveira Almeida Marcil i 

180150000000000 27/03, 10/04, 29/05 e 05/06/2015.
Convocação Exames Períodicos
A Gerente, da Gerência do Centro de Controle de Zoono-

ses- GCCZ/COVISA, convoca os servidores deste centro abaixo 
relacionados a comparecerem no Núcleo de Saúde do Traba-
lhador, sito a rua Santa Eulália, 86 - 1º andar - sala 09 - (fone: 
3397-8911), para exame periódico, munidos de cédulas de 
identidade.

DATA: 23/03/2015 Segunda-Feira
Nome RF horário
Waleria Aparecida Paulino 7259506 15:00
Sueli Candida Maciel 5170257 15:30
Alexandra Aparecida da Silva 7574118 16:00
Mauro Zambotti 5822076 16:30

DATA: 24/03/2015 Terça-Feira
Andreia de Farias Caboclo Lima 7974337 15:00
Maria Augusta A. de Sousa 7356463 15:30
Marcos Ignácio Costa 6448861 16:00
Francisco Gregório Aniceto 5424259 16:30

DATA: 25/03/2015 Quarta-Feira
Edna de Almeida Pina 6271413 15:00
Veronica de Sá Rolin 8060622 15:30
Sergio Pereira Farias 7017651 16:00
Maria Aparecida Costa 7673976 16:30

DATA: 26/03/2015 Quinta-feira
Antonio Messias Alves 6187293 15:00
Mauro Tetsuo Matsushita 7986998 15:30
José Augusto Raganicchi 5780128 16:00
José Benedito Motta 5777054 16:30


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-03-23T11:14:59-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




